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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 

1.1 TUNNISTETIEDOT 
 
Saikun alueen asemakaavan muutoksella on muodostettu Loimaan kaupungin 1. 
(Keskusta) kaupunginosan korttelit 32 ja 58 sekä osa korttelista 30. 
 
Asemakaavan muutoksen on laatinut aluearkkitehti Olli-Pekka Hannu Loimaan 
kaupungin ympäristöpalvelukeskuksesta (Vesikoskenkatu 12). 
 
Asemakaavan muutoksen selostus koskee 19.3.2007 päivättyä asemakaavakarttaa. 
 

1.2 KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 
 
Asemakaavan muutosalue sijaitsee Loimaan kaupungin ydinkeskustassa Pikatien, 
Aleksis Kiven kadun, Kalevalankadun ja Seppälänkadun rajaamalla alueella. 
 

1.3 KAAVAN NIMI JA TARKOITUS 
 
Kaavahankkeen nimenä on Saikun alueen asemakaavan muutos. Saikun alueella 
voidaan asiayhteydestä riippuen tarkoittaa tässä selostuksessa joko koko asemakaa-
van muutosaluetta tai ainoastaan Aleksis Kiven kadun, Kalevalankadun, Mäkifiianku-
jan ja Hossinkadun rajaamaa aluetta. 
 
Saikun alueen asemakaavan muutoksella sijoitetaan Saikunkallion puiston itäpuolella 
olevaan kortteliin 58 kaupallista toimintaa, sekä tehdään hankkeen toteuttamista tu-
kevat muutokset kortteleiden 30 ja 32 asemakaavoihin.  
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1.5 LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA 
 
Liite 1  osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
Liite 2 ote ajantasa-asemakaavasta 
Liite 3 asemakaavamerkinnät ja asemakaavamääräykset 
Liite 4 rakennustapaohjeita 
Liite 5 havainnekuva 
Liite 6 asemakaavan seurantalomake 
Liite 7 muistio yleisötilaisuudesta 17.1.2007 
Liite 8 kooste luonnoksesta saaduista lausunnoista ja mielipiteistä 
 

1.6 LUETTELO MUISTA KAAVAA KOSKEVISTA ASIAKIRJOISTA , TAUSTASELVI-
TYKSISTÄ JA LÄHDEMATERIAALISTA 
 
Selvitys 1 Saikun kaavamuutoksen liikenne-ennusteet ja toimivuustarkastelut,  

Suunnittelukeskus Oy, 14.3.2007 
Selvitys 2 Saikun pallokentän melulaskenta, melutilannearvio, 
  Suunnittelukeskus Oy, 16.3.2007 
 
 

2 TIIVISTELMÄ 
 

2.1 KAAVAPROSESSIN VAIHEET 
 
Saikun alueen asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin 
1.12.2006. Asemakaavan muutoksen vireilletulosta kuulutettiin 8.1.2007. Samalla il-
moitettiin valmisteluaineiston olevan MRA 30 §:n mukaisessa tarkoituksessa osallis-
ten nähtävänä 15.1.-9.2.2007. Asemakaavan ehdotus asetettiin julkisesti nähtäville 
__.__.-__.__.2007. Loimaan kaupunginvaltuusto hyväksyi asemakaavan muutoksen 
__.__.2007. 
 

2.2 ASEMAKAAVA 
 
Asemakaavan muutosalueella on kolme korttelia, viheralueita ja katualueita. Vielä ra-
kentamattomaan kortteliin 58 sijoitetaan liikerakennuksia (KM). Kortteliin saa tehdä 
enintään 6000 kerrosneliömetriä kooltaan olevan rakennuksen, josta 5000 kerrosne-
liömetriä ylittävän osan saa sijoittaa ainoastaan toiseen kerrokseen. Pieni osa kortte-
lia on autopaikkojen korttelialuetta (LPA). Opetustoimintaan (YO) varatussa korttelis-
sa 32 sijaitsee Loimaan Keskuskoulu. Loimaan aluesairaala toimii korttelissa 30, jon-
ne saa sijoittaa sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa (YS) palvelevia rakennuksia. Kaa-
vamuutosalueen länsiosassa on Saikunkallion puisto (VP). Kapea Kuukanpuisto (VP-
1) reunustaa korttelia 32 Vapaudenkadun puolella. Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue 
(VU) palvelee mm. sen pohjoispuolella olevaa Keskuskoulua.   
 
 

3 LÄHTÖKOHDAT 
 

3.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 
 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 
Loimaan ydinkeskustassa sijaitsevaa suunnittelualuetta rajaavia katuja ovat Pikatie, 
Aleksis Kiven katu, Kalevalankatu, Seppälänkatu ja Seppälänkuja. Korttelialueet ovat 
pääosin Loimaan Keskuskoulun ja Loimaan aluesairaalan käytössä. Saikunkallion 
puisto on merkittävä kaupunkikeskustan viheralue. 
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ilmakuva alueelle Saikunkallion puolelta (kuvalähde: Keskuskoulu) 
 

3.1.2 Luonnonympäristö 
 
Saikunkallion puistossa on Loimaan ydinkeskustan ainoa rakentamaton, mittava kal-
liopaljastuma. Alueella on iäkkäitä mäntyjä ja lisäksi nuorempaa lehtipuustoa. Sairaa-
lan päärakennuksen länsipuolisessa rinteessä kasvaa kookkaita kuusia. Purettujen 
asuinrakennusten lähistölle on jäänyt vanhoja pihapuita. 
 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 
 
Yhdyskuntarakenne 
Kaavamuutosalueelle on sijoitettu julkisia toimintoja. Loimaan aluesairaalan ja Kes-
kuskoulun lisäksi alueella on myös virkistysalueita. Saikunkallio ja Kuukanpuisto ovat 
keskustan viheralueverkoston olennaisia osia.  
 
Rakennettu kulttuuriympäristö 
Loimaan aluesairaalan monihaaraisen päärakennuksen keskivaiheilta löytyvät van-
himmat rakennusosat ovat peräisin sairaalan perustamisajalta vuodelta 1893. Sairaa-
laa on sittemmin laajennettu niin useasti, että pääasiallista rakennusvuotta sille ei voi 
antaa. Ensimmäinen laajennusosa valmistui vuonna 1936 Seppälänkadun puolelle. 
1950-luvulla rakennettiin funktionalistinen pääsisäänkäyntitorni ja sen jatkeena oleva 
siipiosa. Sairaalan piharakennukset ovat samalta aikakaudelta. Laajennuksia on tehty 
sittemmin sekä siipirakennuksina että kerroksia korottamalla vuosina 1976 (läntisin 
siipi), 1984, 1986 ja 2003. Viimeisin laajennus valmistui Pikatien puoleiselle sivulle 
vuonna 2005. 

Vapaudenkadun varrelle tehdyn lääkärien rivitalon asunnoista kolme valmistui 
vuonna 1957 ja Kalevalankadun puoleinen neljäs asunto vuonna 1960. Nykyisin ra-
kennuksessa on sairaalan toimistotiloja ja Nappulan päiväkoti. Arkkitehti Ragnar 
Wessmanin suunnittelema monimuotoinen rakennus on tyypiltään harvinainen, laa-
dukas aikakautensa edustaja, joka on säilynyt hyvin alkuperäisessä ulkoasussaan. 
Kaksikerroksiset lääkäriasunnot liittyvät toisiinsa matalammilla nivelosilla, joissa oli 
alun perin kotiapulaisten tiloja. Talon julkisivut ovat valkeaksi rapattuja, minkä lisäksi 
avoterasseissa on käytetty punatiiltä tehosteena. Betonista valetut maastoportaat joh-
tavat pääsisäänkäynneille pienen etupihan puolella. 

Loimaan Keskuskoulun Kalevalankadun varteen pystytetty kookas, mm. luokka-
huoneita, ruokalan ja juhlasalin sisältävä rakennus otettiin käyttöön vuonna 1956. 
Arkkitehti Antero Pernajan suunnittelema kolmekerroksinen, rapattupintainen raken-
nus edustaa hyvin aikakautensa tyypillistä koulua. Rakennus on säilynyt pääpiirteis-
sään alkuperäisessä asussaan.  
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Alueen vanhempi rakennuskanta on purettu Lindenin tontilta (korttelin 30 läntisin osa) 
ja Saikunkallion läheisyydestä. Näillä kohdin on vielä jäljellä jonkin verran vanhaa pi-
hapuustoa. 
 

 
 
Loimaan aluesairaalan pääsisäänkäynti 
 

    
 
Loimaan aluesairaalan entinen lääkärien rivitalo, nykyinen hallintorakennus 
 
Virkistys 
Saikunkallion puisto ja sen viereinen niittykenttä ovat kaikille avoimia, yleisiä virkis-
tysalueita. Keskuskoulun pallokentän kanssa (joka sijaitsee yleisten rakennusten alu-
eella) alueesta on muodostunut yhtenäinen, erityisesti koululaisten käyttämä moni-
puolinen talvi- ja kesäliikuntapaikka. Kapean Kuukanpuiston pohjoisempi osa on käy-
tännössä koulualuetta rajaava suojaviheralue. Kevyen liikenteen reitin eteläpuolella 
oleva puiston osa on hoitamaton, sekalaista puustoa kasvava tiheikkö. 
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Palvelut 
Alueella on Loimaan kaupungin Keskuskoulu sekä Loimaan aluesairaala.  

Keskuskoulu on Loimaan kaupungin suurin alakoulu, jossa on noin 320 oppilasta 
(sisältäen Vanhan koulun). Koulun valmistuskeittiöstä kuljetetaan aterioita myös mui-
hin alakouluihin ja päiväkoteihin. 

Loimaan aluesairaala kuuluu Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhty-
mään. Sairaalassa on sekä vuodeosasto että monipuolista polikliinistä toimintaa. 
Kaupungin suurimpiin työnantajiin kuuluvan Loimaan aluesairaalan henkilökunnan 
määrä vaihtelee välillä 350-400. 

 

 
 
Näkymä Saikunkallion puistosta Keskuskoululle 
 
Liikenne 
Tonttiliikenne ohjautuu Keskuskoululle Kalevalankadulta. Loimaan aluesairaalalla on 
tonttiliittymiä Kalevalankadulle, Seppälänkadulle ja Vapaudenkadulle. Asiakas-
pysäköinti on keskitetty Seppälänkadun ja Vareliuksenkadun kulmaukseen. 

Alueella on myös useita kevyen liikenteen väyliä, joista Pikatien alittava Mäkifii-
ankuja ja Vapaudenkadun jatke kuuluvat kaupungin runkoverkostoon. 
 
Tekninen huolto 
Suunnittelualueella on kunnallisteknisiä johtoja, sadevesiviemäreitä ja avo-ojia. Pallo-
kentän alue on salaojitettu. 
 

3.1.4 Maanomistus 
 
Alue on Loimaan kaupungin ja Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin omistuksessa. 
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3.2 SUUNNITTELUTILANNE 
 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökse t ja selvitykset 
 
Seutukaava  
Alue on seutukaavassa merkitty keskustatoimintojen alueeksi (C). Seutukaavan uu-
distaminen maakuntakaavaksi on vireillä Loimaan seutukunnassa. 
 

 
 
Ote seutukaavojen yhdistelmästä 

 
Yleiskaava 
Nykyinen oikeusvaikutukseton osayleiskaava on vuodelta 1995. Suunnittelualueella 
on olemassa oleva/uusi virkistysalue (V) sekä olemassa oleva julkisten palveluiden ja 
hallinnon alue (PY). Alueen halki kulkee ulkoilureitti. Osayleiskaavan uudistaminen on 
vireillä Loimaan kaupungissa. 
 

 
 
Ote Loimaan osayleiskaavasta 

 
Asemakaava 
Suunnittelualue koostuu kahdesta asemakaavasta, joiden hyväksymis-/vahvistamis-
päivät ovat 27.2.1990 ja 30.9.2004. Alueella on opetustoimintaa palvelevien raken-
nusten korttelialuetta (YO), sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennus-
ten korttelialuetta (YS), puistoa (VP), urheilu- ja virkistyspalvelujen aluetta (VU) sekä 
katualuetta. 
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Rakennusjärjestys 
Loimaan kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty valtuustossa 13.2.2006. 
 
Pohjakartta 
Pohjakartta täyttää kaavoitusmittausasetuksen vaatimukset. Karttaa pidetään ajan ta-
salla Loimaan kaupungin omana työnä. 
 
Tonttijako ja kiinteistörekisteri 
Alue on Loimaan kaupungin ylläpitämässä kiinteistörekisterissä. 
 
Rakennuskiellot  
Alueelle ei ole asetettu rakennuskieltoa. 
 
Lähiympäristön kaavatilanne 
Voimassa olevat asemakaavat ovat iältään vaihtelevia. Vuonna 2004 hyväksyttyyn 
Pikatien asemakaavan muutokseen sisältyvät suunnittelualueella olevien osien lisäksi 
myös mm. korttelit 31 ja 57. 
 
 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 

4.1 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN TARVE 
 
Asemakaavan muutoksen taustalla on tarve sijoittaa alueelle kaupallista toimintaa. 
Kaupungin puolesta on neuvoteltu kahden kauppaketjun (Lidl, Tokmanni) sijoittumi-
sesta Loimaalle ns. Saikun alueelle. 
 

4.2 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ KOSKEVAT PÄ ÄTÖKSET 
 
Loimaan kaupunginhallitus on käsitteli asiaa 20.11.2006 (§345) ja antoi tällöin ympä-
ristöpalvelukeskuksen tehtäväksi kiireellisesti valmistella 1. (Keskustan) kaupungin-
osan kortteleihin 30, 32 ja 58 asemakaavan muutoksen, jolla mahdollistetaan ker-
rosalaltaan noin 5000 neliömetrin liikekeskuksen ja sen edellyttämien pysäköintialuei-
den sijoittuminen kortteliin 58, sekä tehdä hankkeen toteuttamista tukevat muutokset 
kortteleiden 30 ja 32 asemakaavoihin. 
 

4.3 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 
 

4.3.1 Osalliset  
 
Osalliset mainitaan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa, joka on selostuksen liit-
teenä 1. 
 

4.3.2 Vireilletulo 
 
Asemakaavan muutos on tullut vireille kuulutuksella 8.1.2007. 
 

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut saatavissa Loimaan kaupungin ympäris-
töpalvelukeskuksesta koko työn ajan. Osallisilla oli kaavaa valmisteltaessa mahdolli-
suus esittää mielipiteensä kaavaluonnoksesta, kun se oli julkisesti nähtävänä 15.1.-
9.2.2007. Asemakaavan muutoksen laatimisen johdosta Loimaan kaupungintalolla 
järjestettiin keskiviikkona 17.1.2007 avoin yleisötilaisuus, johon osallistui yli 40 henki-
löä (muistio selostuksen liitteenä). 
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Saadun palautteen pohjalta laadittu asemakaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtävil-
le ja siitä pyydetään tarvittavat lausunnot. Osallisilla on oikeus tehdä muistutus ase-
makaavasta sen nähtävilläolon aikana (MRA 27 §). 
 
Kaavaehdotuksesta jätettyihin muistutuksiin laaditaan vastineet ja asemakaavaa tar-
vittaessa tarkistetaan. Loimaan kaupunginvaltuusto hyväksyy asemakaavan, minkä 
jälkeen kaavaan tyytymätön voi valittaa Turun hallinto-oikeuteen. 
 

4.3.4 Viranomaisyhteistyö 
 
Viranomaisneuvottelut järjestetään tarvittaessa.  
 
 

4.4 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 
 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
 
Kaupungin asettamat tavoitteet 
Tavoitteena on sijoittaa Saikunkallion puiston itäpuolella olevalle Hossinkadun ja Ka-
levalankadun väliselle alueelle kaupallista toimintaa, sekä tehdä hankkeen toteutta-
mista tukevat muutokset kortteleiden 30 ja 32 asemakaavoihin. Liikerakennusten kort-
telialueeksi muuttuvan korttelin 58 tavoitteellinen rakennusoikeus on 5000 ker-
rosalaneliömetriä. Katso myös kohta 4.2. 
 
Suunnittelutilanteesta johdetut tavoitteet 
Eri kaavatasojen perusteella Saikun alueelle voidaan sijoittaa keskustatoimintoja. 
Osayleiskaavassa ja voimassa olevassa asemakaavassa käyttö painottuu virkistyk-
seen ja julkisiin palveluihin. 
 

4.4.2 Prosessin aikana syntyneet tavoitteet, tavoit teiden tarkentuminen 
 
Osallisten tavoitteet 
Asemakaavan muutoksen luonnoksesta saadun kielteisen mielipidepalautteen perus-
teella aluetta tulisi kehittää lähinnä koululaisten ja päiväkotilasten lähiliikuntapaikkana, 
tai kaavamuutoksen tulisi antaa kokonaan raueta. Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri 
edellyttää, että Loimaan aluesairaalalle osoitetaan rakennusoikeutta mahdollisuuksi-
en mukaan 26000 kerrosneliömetriä. Osallisten tavoitteista kerrotaan tarkemmin se-
lostuksen liitteenä olevassa koosteessa asemakaavan muutoksen luonnoksesta saa-
duista lausunnoista ja mielipiteistä. 
 
 

4.5 ASEMAKAAVAN VAIHTOEHDOT JA NIIDEN VAIKUTUKSET 
 

4.5.1 Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta 
 
Ensimmäinen maankäyttösuunnitelma liikekeskuksen sijoittumisesta Saikun alueelle 
valmistui 30.10.2006. Sen suunnittelussa otettiin huomioon lähinnä kauppaketjujen 
(Tokmanni, Lidl) tavoitteet ja selvitettiin näiden toimintojen vaatimia tilatarpeita. Luon-
nospiirustuksen pohjalta siirryttiin varsinaiseen asemakaavan muutostyöhön.  
 

4.5.2 Valittujen vaihtoehtojen vaikutusten selvittä minen, arviointi ja vertailu 
 
Asemakaavan muutoksesta on laadittu vain yksi vaihtoehto. Voimassa olevaa ase-
makaavaa ei voi pitää muutoksen vaihtoehtona, sillä se ei sisällä tavoitteena olevaa 
kaupallista toimintaa. 
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Maankäyttösuunnitelman perusteella voitiin todeta, että Kalevalankadun ja Hossinka-
dun välinen alue on pinta-alaltaan riittävä liikekeskukselle, jonka pohjapinta-ala on 
noin 5000 m2 ja pysäköintitarve alle 200 autopaikkaa. Samalla kävi selväksi, että 
Saikun alueen sisäiset toiminnot muuttuvat suuresti nykyisestä käytännöstä, ja ne pi-
tää järjestellä uudelleen.  
 
Yhdyskuntarakenne 
Asemakaavallista tarkastelua ja sitä soveltanutta havainnekuvaa (1.12.2006) laaditta-
essa pyrittiin yhteensovittamaan alueen lukuisat eri käyttömuodot (virkistys, kauppa, 
koulu, sairaala) toimivaksi kokonaisuudeksi. Ensisijaisesti verrattiin tulevaa käyttöä 
voimassaolevaan asemakaavaan, huomioiden kuitenkin myös alueella olevat tämän-
hetkiset toiminnot. Pinta-alojen suhteen asemakaava muuttuisi melko vähän. Suu-
rimmat muutokset tulevat korttelin 58 suurentamisesta etelään Hossinkadulle asti ja 
korttelin 30 pienentämisestä. Tämän korttelin länsiosaan sijoitetaan liikekeskuksen al-
le jäävän alueen korvaava urheilu- ja virkistyspalveluiden alue (VU).  
 
Loimaan aluesairaala 
Esitetystä muutoksesta aiheutui selvitystarve korttelissa 30 toimivan Loimaan aluesai-
raalan riittävien toimintamahdollisuuksien, kuten laajennusvarojen ja pysäköinnin tur-
vaamiseksi. Mitään periaatteellista estettä korttelin pienentämiselle ei asemakaava-
luonnoksen valmisteluvaiheessa ilmennyt.  
 
Loimaan kaupungin Keskuskoulu 
Loimaan kaupungin Keskuskoulu käyttää toiminta-alueenaan myös koulutontin länsi-
puolella olevia alueita Aleksis Kiven kadulle asti, joten asemakaavan muutoksella on 
käytännössä suuria vaikutuksia koululle. Muutos irrottaa Saikunkallion puiston koulun 
yhteydestä ja poistaa mahdollisuuden laajalle, yhtenäiselle lähiliikuntapaikalle. Ase-
makaavan muutoksen toteuttaminen edellyttää Keskuskoululta sopeutumista ja toi-
mintojen keskittämistä aiempaa enemmän omalle tontille, johon liittyen korttelia 32 on 
luonnoksessa hieman suurennettu. 
 
Liikenne 
Muutosalueen sisäisten liikennejärjestelyjen lähtökohtana oli nykyinen katuverkosto, 
jota pyrittiin kehittämään toimivammaksi erityisesti Vapaudenkadulla. Tulevasta liike-
toiminnasta aiheutuvan liikenteen ei katsottu aiheuttavan merkittäviä muutostarpeita 
alueella. Liikennevaikutusten arvioitiin sen sijaan olevan huomattavia muualla kau-
pungin keskustassa. Vaikutuksista teetettiin Suunnittelukeskus Oy:llä asemakaava-
työn aikana erilliset selvitykset sekä liikenteen että liikennemelun aiheuttamista vaiku-
tuksista.  
 

4.5.4 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
 
Asemakaavamuutosta on arvioitu saadun palautteen ja selvitysten pohjalta Loimaan 
kaupungin ympäristöpalvelukeskuksessa. 
 
Vaikutusselvitysten ja -arvioinnin tulokset liikent een osalta 
Suunnittelukeskus Oy:n laatima Saikun kaavamuutoksen liikenteellisten vaikutusten 
arviointi valmistui 14.3.2007. Selvityksen liikenne-ennusteet laadittiin tiepiirin liikenne-
laskenta-aineistojen ja Loimaan kaupungin vuonna 2003 tekemien liikennelaskento-
jen perusteella. Ennusteissa huomioitiin alueelle suunnitellun maankäytön ja alueen 
sisäisten ajoreittien muutokset. Ajoneuvoista 30 prosenttia oletettiin olevan kokonaan 
alueella uusia ja loppuosan oletettiin käyttävän alueen liikkeitä tai ajavan alueen läpi 
jo nykytilanteessa. 

Johtopäätöksenä mainitaan, että yleisesti ottaen hankkeen sijoituspaikka on lii-
kenteellisesti edullinen seututasolla tarkasteltuna, mutta paikallisesti se lisää lähialu-
een ruuhkaisuutta. Lisäksi keskustan läpiajo, viereisen koulun lähialueen liikenne ja 
mahdollisesti liikenneturvallisuusongelmat lisääntyvät.  
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Selvityksen mukaan Saikun alueen kauppojen avaamisen jälkeen liikennemäärät 
kasvavat, mutta liikenne on edelleen toimivaa. Ongelmat pahenevat kuitenkin valta-
tien 9 itäisen rampin ja Pikatien liittymässä. Pitkällä aikavälillä liikennejärjestelyt kes-
tävät Saikun hankkeen lisäksi noin 10 vuoden yleisen kasvun, mikäli Aleksis Kiven 
kadun ja Pikatien liittymää parannetaan yhdellä lisäkaistalla (Hirvikoskelta keskustan 
suuntaan). Vasemmalle kääntymiskaistan lisääminen Kalevalankadun liittymään hel-
pottaisi kääntymistä Aleksis Kiven kadulle. Risteyksen ruuhkautuminen kääntää kort-
telista 58 tulevan liikenteen ajamaan oikealle kaupungin keskustan läpi.  

Saikun alueen liikenteellä on liikenneturvallisuuden kannalta vaikutusta lähinnä 
Keskuskoululta pohjoiseen lähtevien koululaisten osalta. Turvallisuusratkaisut tulee 
koulun kohdalla varmistaa. Keskustan läpiajon lisääntymisestä voi olla seurauksena 
liikenneturvallisuushaittoja Kauppatorin-Heimolinnankadun ja sairaalan alueella. 
 
Vaikutusselvitysten ja -arvioinnin tulokset liikenn emelun osalta 
Suunnittelukeskus Oy:n laatima Saikun pallokentän melulaskenta ja melutilannearvio 
valmistui 16.3.2007. Laskennassa käytettiin liikennemääräennustetta (vuosi 2030) 
seuraavin lähtötiedoin: 
- nopeus pikatiellä on 50 km/h 
- liikennemäärä päivisin on 1146 ajoneuvoa/h 
- raskaiden ajoneuvojen osuus päivällä on 7% 
Selvityksessä todetaan liikenteen aiheuttaman melutason olevan pallokentällä niin 
suuren, että suojaus on tarpeen. Liikenteen lähtömelutaso päivällä on 71 dB. Melu-
alue ulottuu ilman melusuojausta noin 70 metrin päähän tiestä.  

Pallokenttä tulee suojata liikennemelulta Pikatien varteen rakennettavalla yhte-
näisellä meluesteellä. Meluesteenä voidaan käyttää meluaitaa tai aidan ja vallin yh-
distelmää. Esteiden suunnittelussa on otettava huomioon pohjaolosuhteet. Melues-
teen tulee olla melulähteen puolelta ääntä absorboiva. Meluesteen korkeus vaihtelee 
etäisyyden mukaan siten, että sijoitettaessa suojaus Pikatien varteen sen korkeus on 
vähintään TSV (Pikatien korkeusasema)+1,9 metriä ja 20 metrin päässä TSV+2,4 
metriä. Melunsuojaustoimenpiteillä saavutetaan pallokentälle riittävä melusuojaus, eli 
melutaso on päivällä enintään 55 dB(A).  
 
Asemakaavaluonnoksesta saadut mielipiteet 
Yleisesti esillä olleesta asemakaavan muutoksen luonnoksesta saatiin 9 lausuntoa ja 
13 mielipidettä, joiden kooste on selostuksen liitteenä.  
 
Asemakaavaluonnokseen tehdyt muutokset 
Asemakaavamerkinnöiltään tarkentunut asemakaavaehdotus on tehty luonnoksen 
lähtökohtien pohjalta. Korttelirajoja on muutettu siten, että Saikunkallion puisto laaje-
nee pohjoisosastaan korttelin 58 suuntaan noin 8,6 metriä. Kalevalankatua levennet-
tiin etelään lisäkaistavarauksen vuoksi Saikunkallion puiston kohdalla 4 metriä. 
 
Asemakaavaehdotuksesta saadut lausunnot ja muistutu kset 
- 
 
Asemakaavaehdotukseen tehdyt muutokset 
- 
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4.5.5 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 
 
ympäristölautakunta 
- päätös, että Saikun alueen asemakaavaa ei muuteta 14.12.2006 (§197) 
- esitys asemakaavan muutosehdotuksen asettamisesta julkisesti nähtäville kaupun-

ginhallitukselle 
- esitys asemakaavan muutoksen hyväksymisestä kaupunginhallitukselle  
 
kaupunginhallitus 
- päätös asemakaavamuutoksen laadinnan aloittamisesta 20.11.2006 
- ympäristölautakunnan päätöksen §197 kumoaminen, OAS:n hyväksyminen, valmis-

teluvaiheen kuuleminen laadituilla kaava-asiakirjoilla, vireilletulo 18.12.2006 
- asemakaavan muutosehdotuksen asettaminen julkisesti nähtäville  
- esitys asemakaavan muutoksen hyväksymisestä kaupunginvaltuustolle  
 
kaupunginvaltuusto 
- asemakaavan muutoksen hyväksyminen 
 
 

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
5.1 KAAVAN RAKENNE  

 
Asemakaavan muutosalue koostuu autopaikkojen, liikerakennusten, opetustoimintaa, 
sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueista, puistosta, 
urheilu- ja virkistyspalvelujen alueesta sekä katualueista. 
 

5.1.1 Mitoitus 
 
Asemakaavan muutosalueen pinta-ala on noin 8,1 hehtaaria. Yksityiskohtaiset mitoi-
tustiedot esitetään asemakaavan seurantalomakkeella (liitteenä). 
 

5.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOTTEIDEN TOTEUTU MINEN  
 
Kaavamuutos mahdollistaa laadukkaan liikerakentamisen alueella. Virkistys- ja liikun-
tamahdollisuuksia pystytään tarjoamaan edelleen tyydyttävällä tavalla. 
 

5.3 ALUEVARAUKSET 
 

5.3.1 Korttelialueet 
 
Kortteli 30 
Loimaan aluesairaala sijaitsee sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien raken-
nusten korttelialueella (YS). Sairaalan tontin rakennusoikeus on yhteensä 25800 ker-
rosneliömetriä, joka jakaantuu siten, että julkisivuiltaan suojeltavaan hallintoraken-
nukseen (sr-1) osoitetaan 1100 k-m2 ja muulle rakennusalalle 24700 k-m2. Suurin 
sallittu kerrosluku on viisi (V). Tontille on merkitty asemakaavassa varauksia pysä-
köimispaikoille. Käytettävän rakennusoikeuden kokoluokka ei muutu, vaikka tontti on-
kin aiempaa pienempi. 
 
Kortteli 32 
Loimaan keskuskoulu sijaitsee opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialu-
eella (YO). Tontille saa rakentaa enintään kolmekerroksisia rakennuksia, joiden yh-
teenlaskettu kerrosala on enintään 6168 k-m2 (e=0,5). Rakennusoikeuden laskenta-
tapa ja kerroskorkeus säilyvät entisellään, rakennusala suurenee. Korttelin rajoihin 
tehdään vähäisiä muutoksia. 
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Kortteli 58 
Alue on liikerakennusten korttelialuetta, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön 
(KM). Alueelle saa rakentaa kooltaan enintään 6000 kerrosalaneliömetriä olevan kak-
sikerroksisen rakennuksen. Rakennusoikeus on jaettu kerroksittain siten, että ensim-
mäisen kerroksen koko on enintään 5000 k-m2. Tontin pysäköimispaikkojen (p) kaut-
ta on mahdollista ajaa sekä Hossinkadulle että Kalevalankadulle. Rakennusala sijoit-
tuu tontin itäpuolelle. Aluemerkintänä uusi liikerakennusten kortteli tulee paikalla ai-
emmin olleen yleisten rakennusten korttelialueen (Y) sekä urheilu- ja virkistyspalve-
luiden alueen (VU) tilalle. 
 
Kortteli 58, autopaikkojen korttelialue 
Yleiseen pysäköintiin varattu alue, jonne voidaan lisäksi osoittaa korttelien 32 ja 58 
autopaikkoja. Autopaikkojen korttelialue (LPA) on kaavamuutosalueella merkintänä 
uusi. 
 

5.3.2 Muut alueet 
 
Puistot 
Saikunkallion alue koostuu kallioisesta mäestä ja sitä reunustavista pienemmistä ta-
saisista osasista. Puistoa ympäröi kolmelta sivulta katualueet jalkakäytävineen, joita 
täydentäviä polkureittejä voi tehdä myös puiston sisäosiin. Puistoalueen koko (8298 
m2) on suurentunut hieman yli 1000 m2 nykyisestä. 

Kuukanpuisto on kapea nauhamainen vyöhyke Vapaudenkadun ja korttelin 32 
(Keskuskoulu) välissä. Puiston asemakaavamerkintä VP-1 sallii ajoyhteyden Keskus-
koulun tontilta Vapaudenkadulle. Puistoalueen pinta-ala (1964 m2) on pienentynyt 
noin puoleen nykyisestä.  
 
Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue 
Urheilu- ja virkistyspalveluiden aluetta (VU) voidaan käyttää esimerkiksi viereisen 
Loimaan keskuskoulun pallokenttänä. Kooltaan VU-alue on noin 5800 m2, ja se kor-
vaa kortteliin 58 liitettävän alueen. 
 
Katualueet 
Muutosalueella on katualueita (osia Vapaudenkadusta, Hossinkadusta ja Kalevalan-
kadusta) sekä jalankululle ja polkupyöräilylle varattuja katuja (Mäkifiiankuja). 
 

5.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 
 

5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
 
Yhdyskuntarakenne 
Asemakaavamuutos tukee Loimaan kaupungin keskustan elinvoimaisuutta ja veto-
voimaisuutta lisäämällä kaupallisten palvelujen määrää. Asemakaavamuutoksen to-
teuttaminen yhtenäistää palvelualuetta ja vahvistaa sen painoarvoa kaupan keskitty-
mänä. Päivittäistavarakaupan keskittäminen on myös kestävän kehityksen tavoittei-
den mukaista, sillä se vähentää autolla liikkumisen tarvetta. Asemakaavamuutoksella 
menetetään mahdollisuus kehittää Saikun aluetta laajana, monikäyttöisenä ydinkes-
kustan viheralueena. 
 
Kaupunkikuva 
Korttelin 58 käyttötarkoituksen muutos yleisten rakennusten korttelialueesta (Y) liike-
rakennusten korttelialueeksi (KM) edistää alueelle osoitetun suuren rakennusoikeu-
den (6000 m2) rakentamismahdollisuuksia. Korttelin rakentaminen vahvistaa Kaleva-
lankadun merkitystä torikeskustaa ja uudempaa market-keskittymää yhdistävänä teki-
jänä. Rakennusalan rajaus, istutettavien alueiden määrittely, rakennusoikeuden ker-
roksittainen porrastaminen ja rakennustapaohjeet sääntelevät korttelin 58 rakentamis-
ta mahdollistaen näin laadukkaan lopputuloksen. 
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Asuminen 
Asemakaavan muutosaluetta ei käytetä asuntorakentamiseen, mutta sen vaikutus on 
silti huomattava varsinkin keskustassa asuville. Kävelyetäisyydellä olevat palvelut tu-
kevat kaupunkikeskustan kehittämistä asuinalueena, millä on kasvavaa merkitystä 
väestörakenteen ikääntyessä. 
 
Palvelut 
Kortteliin 58 rakennettava liikekeskus monipuolistaa merkittävästi Loimaan kaupunki-
keskustan palvelutarjontaa.  
 
Työpaikat, elinkeinotoiminta 
Alueen työpaikkamäärä kasvaa kauppaliikkeiden palkkaamien työntekijöiden myötä. 
Välillinen vaikutus kaupungin elinkeinotoimintaan on huomattava. Myymäläryhmät 
ovat yksittäisiä kauppoja vetovoimaisempia ja voivat keskinäisestä kilpailutilanteesta 
huolimatta hyötyä kasvavasta asiakaskunnasta. Kaupunkikeskustan sisällä saattaa 
tapahtua yritysten sisäistä siirtymää, jolloin torikeskusta painottuu nykyistä enemmän 
erikoismyymälöiden alueeksi. 
 
Virkistys 
Virkistysalueiden yhteenlaskettu pinta-ala kasvaa hieman voimassa olevaan asema-
kaavaan verrattuna (+91 m2). Saikunkallio ei liity enää suoraan muihin viheralueisiin, 
mutta siitä aiheutuvia haittavaikutuksia on pyritty lieventämään puistoalueen kokoa 
suurentamalla. Kuukanpuisto ja Pikatien puolelle siirretty VU-alue ovat edelleen Kes-
kuskoulun yhteydessä.  
 
Liikenne 
Asemakaavan muutosalueelle rakennettavien kauppojen asiakas- ja huoltoliikenne 
kuormittaa Loimaan keskustan katuverkkoa. Liikennevaikutuksista laaditun selvityk-
sen mukaan liikenteen katsotaan yleisesti ottaen ruuhkautuvan lisää, mutta olevan 
vielä toimivaa. Autoilla liikkuvan asiakaskunnan lisääntyessä paineet mm. lisäkaisto-
jen rakentamiseen lisääntyvät Pikatiellä ja Kalevalankadulla. Selvityksestä kerrotaan 
tarkemmin kohdassa 4.5.4. Asemakaavamuutos mahdollistaa kääntöpaikan rakenta-
misen Vapaudenkadun päätteeksi, jolloin katu soveltuu nykyistä paremmin huolto-
ajoon ja koululaiskuljetuksiin.  

Mäkifiiankuja on merkittävä osa Loimaan kaupunkikeskustan pohjoisen-etelän 
suuntaista kevyen liikenteen runkoverkostoa. Kuukanpuiston kautta kulkevaa jatkoyh-
teyttä ei kuitenkaan ole erikseen rakennettu, vaan kevytkin liikenne ohjautuu Vapau-
denkadulle. Asemakaavamuutos siirtää tämän reitin puuttuvan osan toteutettavaksi 
jalkakäytävänä/pyörätienä Vapaudenkadun varteen. Kevyen liikenteen verkostosta 
poistuu Mäkifiiankujalta Saikunkalliolle johtava väylä. Kulkuyhteys Saikunkallion puis-
toon säilyy kuitenkin Hossinkadun ja Kalevalankadun kautta, joiden yhteyteen voi-
daan rakentaa ajoradasta erotettu jalkakäytävä/pyörätie. 
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
Aluesairaalan hallintorakennuksen (entinen lääkärien rivitalo) suojelulla pyritään tur-
vaamaan harvinaisen rakennustyypin säilyminen ja huomioiminen korttelin 30 tulevis-
sa rakennushankkeissa.  
 
Tekninen huolto 
Asemakaavamuutos edellyttää korttelissa 58 kulkevien kunnallisteknisten johtojen 
siirtämistä katualueille. Sadevesien asvaltti- ja kattopinnoilta nurmikenttään verraten 
nopeampi valunta kuormittaa runsaiden sateiden aikana hulevesiverkostoa nykyistä 
enemmän.   
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5.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
 
Ei merkittäviä tiedossa olevia vaikutuksia. 
 

5.5 YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT  
 
Pikatien liikenne on merkittävin melua ja pölyä alueelle aiheuttava tekijä. Liikenneme-
lusta aiheutuvaa häiriötä torjutaan istutuksilla ja melusuojilla, joiden käytöstä on mer-
kintöjä asemakaavassa.  
 

5.6 KAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET  
 
Esitetään selostuksen liitteessä. 
 

5.7 NIMISTÖ 
 
Alueen nykyistä nimistöä ei muuteta. 
 
 

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

6.1 TOTEUTUSTA OHJAAVATJA HAVAINNOLLISTAVAT SUUNNIT ELMAT 
 
Alueen tulevasta käytöstä on laadittu esimerkinomainen havainnekuva. Rakentamista 
ohjataan korttelissa 58 myös rakennustapaohjeilla. Asiakirjat ovat tämän selostuksen 
liitteinä.  
 

6.2 TOTEUTTAMINEN JA AJOITUS 
 
Asemakaavan toteuttamiseen voidaan ryhtyä sen saatua lainvoiman. 
 

6.3 TOTEUTUKSEN SEURANTA 
 
Asemakaavan ajanmukaisuutta tulee arvioida viimeistään kolmentoista vuoden kulut-
tua (MRL 60 §). 
 

 
 
 
 

Selostuksen on laatinut aluearkkitehti Olli-Pekka Hannu. 


